Mococa, 06 de março de 2020 – Edição nº 070/2020

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2020

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO
DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL -
IBAM
Objeto: Renovação da associação com
o IBAM - INSTITUTO BRASILEIRO DE
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL .
Valor Global: R$  6.240,00 (seis mil
duzentos e quarenta reais).

Mococa, 29 de janeiro de 2020.

ELIAS DE SISTO
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2020

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: Pedro Rossi Filho
Objeto: Contratação de serviços
técnicos profissionais – engenheiro civil
para elaboração de projeto e termo de
referência visando adequação dos
sanitários do andar térreo da Câmara
Municipal de Mococa, atendendo às
normas de acessibilidade da lei n°
10.098/2000.
Valor Global: R$ 2.245,00 (dois mil
duzentos e quarenta e cinco reais).

Mococa, 30 de Janeiro de 2020.

ELIAS DE SISTO

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 003/2020

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: DELL COMPUTADORES
DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de 03 Notebooks –
Valor Global: R$ 10.497,00 (dez mil
quatrocentos e noventa e sete reais).

Mococa, 30 de Janeiro de 2020.

ELIAS DE SISTO
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004/2020

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: DOMINIUM
INFORMATICA LTDA
Objeto: Locação de 10 Notebooks por
tempo determinado para atender as
exigências do Senado Federal para
ministrar a Oficina SAPL e Portal
Modelo que irá acontecer na Câmara
Municipal de Mococa no mês de março
de 2020.
Valor Global: R$  2.600,00 (Dois mil e
seiscentos reais).

Mococa, 13 de fevereiro de 2020.

BRASILINO ANTONIO DE MORAES
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2020

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: ROBERTA CRISTINA DA
ROCHA 41488710821
Objeto: Aquisição de 01 Impressora
Multifuncional colorida.
Valor Global: R$ 4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais).

Mococa, 20 de fevereiro de 2020.

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020

Pregão Presencial nº 001/2020
Processo Administrativo nº 05/2020

Objeto: Aquisição de Combustíveis
(gasolina) para abastecimento dos
veículos da Câmara Municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de
Mococa, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações,
em conformidade com o que consta no
Processo n.º 005/2020, HOMOLOGA a
Licitação na modalidade PREGÃO

  Mococa, 06 de março de 2020 – Edição nº 070/2020

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

PRESENCIAL nº 001/2020, tipo Menor
Preço, realizado no dia 03/03/2020, à
empresa MOCAFOR TRATORES E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTD o
objeto da licitação para aquisição de
combustível (gasolina comum) para
abastecimento do veículo da Câmara
Municipal,  com proposta no valor de
R$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito
centavos) por litro de gasolina comum,
totalizando o valor Global de R$
22.400,00 (vinte e dois mil e
quatrocentos reais), valores estes
considerados vantajosos ao interesse
público.

Mococa, 04 de Março de 2020

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA
www.mococa.sp.leg.br/doe

  Mococa, 17 de fevereiro de 2020 – Edição nº 067/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020
A Câmara Municipal de Mococa, através de seu
Presidente , torna público que fará realizar às
09:00 horas, do dia 03/03/2020, em sua sede, sita
na Praça Marechal Deodoro nº 26, Centro, em
Mococa/SP, licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, a preço fixo e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS visando a
aquisição de combustível (gasolina comum) para
abastecimento de seus veículos pelo prazo de 12
meses. O Edital e demais documentos pertinentes
à licitação em apreço estarão disponíveis no mural

de avisos da Câmara Municipal e setor de
licitações, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, podendo o
mesmo ser obtido mediante cópia em mídia
removível do interessado sem qualquer custo ou,
se preferir, mediante solicitação por e-mail :
contato@mococa.sp.leg.br . Maiores informações
pelo telefone: (19) 3656-0002.

Mococa, 14 de fevereiro de 2020.

Brasilino Antonio de Moraes
Presidente.

  Mococa, 04 de março de 2020 – Edição nº 069/2020

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE
04 DE MARÇO DE 2020.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2020 à Sra. Ana
Lúcia de Sisto.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
17 de fevereiro de 2020, aprovou
Projeto de Decreto Legislativo nº
001/2020, de autoria do Vereador Elias
de Sisto, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º  Fica concedido à Sra. Ana Lúcia
de Sisto Diploma de Honra ao Mérito
em comemoração ao Dia da Mulher de
2020.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 04 de
março de 2020.

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

Presidente

AGIMAR ALVES
Acumulando 1º e 2º Secretários

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03, DE

04 DE MARÇO DE 2020.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2020 à Sra.
Andrea Colpani Leme.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
02 de março de 2020, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 002/2020, de
autoria do Vereador Mauro Rombes
Magri, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º  Fica concedido à Sra. Andrea
Colpani Leme Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2020.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 04 de
março de 2020.

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

Presidente

AGIMAR ALVES
Acumulando 1º e 2º Secretários

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04, DE

04 DE MARÇO DE 2020.

Concede Diploma de Honra
ao Mérito em Comemoração
ao Dia Internacional da
Mulher de 2020 à Chynara
Ferrari Garcia.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
02 de março de 2020, aprovou Projeto
de Decreto Legislativo nº 003/2020, de
autoria do Vereador Brasilino Antonio
de Moraes, e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º  Fica concedido à Sra. Chynara
Ferrari Garcia Diploma de Honra ao
Mérito em comemoração ao Dia da
Mulher de 2020.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 04 de
março de 2020.

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

Presidente

AGIMAR ALVES
Acumulando 1º e 2º Secretários

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 06/2019

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa

  Mococa, 04 de março de 2020 – Edição nº 069/2020

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Contratada: REGIANE FERNANDA
PIZA 32895448850
Objeto: Renovação de Contrato n°
06/2019 - Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços
de operação de áudio e vídeo das
sessões ordinárias, extraordinárias e
audiências públicas da Câmara
Municipal de Mococa.  Fica prorrogado
o contrato até o dia 21 de fevereiro de
2021, nos termos do art. 57, II da Lei
8.666/93.
Valor Mensal: R$ 3.881,16 (três mil
oitocentos e oitenta e um reais e
dezesseis centavos) mensais (12
meses).
Valor Global: R$ 46.573,92 (quarenta
e seis mil quinhentos e setenta e três
reais e noventa e dois centavos).

Mococa, 20 de fevereiro de 2020.

Brasilino Antonio de Moraes
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº

002/2020

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: DOMINIUM
INFORMATICA LTDA
Objeto: Contratação de serviços de
locação de microcomputadores
(notebooks).
Valor Global: R$ 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais).

Mococa, 20 de fevereiro de 2020.

Brasilino Antonio de Moraes

Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020

Pregão Presencial nº 001/2020
Processo Administrativo nº 05/2020

Objeto: Aquisição de Combustíveis
(gasolina) para abastecimento dos
veículos da Câmara Municipal.

Após análise do Processo e estando de
acordo com os procedimentos
adotados, dentro da modalidade de
licitação que se refere o Pregão
Presencial nº 01/2020, do tipo menor
preço, tudo de conformidade com as
regras estipuladas pela Lei nº 10.520,
de 17/07/2002, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993, com alterações
posteriores, demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie  e
demais exigências do Edital do referido
Pregão Presencial, ADJUDICAMOS o
objeto licitado, em favor da proponente
adiante por apresentar o menor preço
final como segue:

VENCEDORA: MOCAFOR TRATORES
E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
LTDA – CNPJ: 49.591.290/0008-50

Item: Gasolina comum
Marca: Shell

Unidade: litro
Quantidade total: 5.000 (cinco mil)
Valor unitário: R$ 4,48 (quatro reais e
quarenta e oito centavos)
Valor Total: R$ 22.400,00 (vinte e dois
mil e quatrocentos reais).

Finalizando, registramos que o valor
adjudicado é de R$22.400,00 (vinte e
dois mil e quatrocentos reais).

Mococa, 03 de Março de 2020

Fernanda de Magalhães Cavellani
Pregoeira/Presidente da Comissão de

Licitação

  Mococa, 28 de abril de 2020 – Edição nº 078/2020

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

RESOLUÇÃO Nº 01, de 28 de abril de
2020.

Acrescentam-se os § 1º e §
2º no Artigo 14 da Resolução
nº 09 de 28 de dezembro de
1992 e suas alterações, que
Dispõe o Regimento Interno
da Câmara Municipal de
Mococa.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara
Municipal, em Sessão realizada no dia
27 de abril de 2020, aprovou Projeto de
Resolução nº 001/2020, de autoria da
Mesa Diretora, e ela promulga o
seguinte Resolução:

Art. 1º  Acrescentam-se os  § 1º e § 2º
ao Artigo 14 da Resolução nº 09 de 28
de Dezembro de 1992 e suas
alterações, que Dispõe o Regimento
Interno da Câmara Municipal de
Mococa.

Art. 14 (...)

§ 1º. Ocorrendo, no primeiro biênio e no
primeiro ano do segundo biênio de
cada legislatura, a vacância de cargos
da Mesa Diretora, proceder-se-á à nova
eleição, para se completar o período do
biênio, na sessão imediata àquela em
que declarou vago o cargo da Mesa
Diretora. (Remissão: art. 54. LOM)

§ 2º. Se a vacância se der no último
ano do segundo biênio para os Cargos

da Mesa Diretora, os substitutos legais
assumem os cargos, sucedendo,
definitivamente, até o término do
segundo biênio”. (Remissão: art. 54.
LOM)

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor a
partir de 1º de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Mococa, 28 de
abril de 2020

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

Presidente

AGIMAR ALVES
Acumulando 1º e 2º Secretários

EXTRATO DE CONTRATO Nº

004/2020

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: MOCAFOR TRATORES E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Objeto: Fornecimento de combustível
para a Câmara Municipal de Mococa,
pelo prazo de 12 (doze) meses,
parceladamente e conforme a
necessidade, totalizando no máximo
5.000 (cinco mil) litros de gasolina
comum.
Valor Global: R$ 22.400,00 (vinte e
dois mil e quatrocentos reais).

Mococa, 18 de março de 2020.

Brasilino Antonio de Moraes
Presidente